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STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Din lokale vinimportør
        har vinene til ethvert formål

Rosengrenens Vinimport
Ellehaven 4B · 5900 Rudkøbing

Tlf. 62 51 23 88 · Fax 62 51 23 90
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Bassemandsvej 25
5900 Rudkøbing

21 43 01 37
Ellehaven 4 A  •  5900 Rudkøbing  •  Tlf. 62 50 10 72
Abildvej 3        •  5700 Svendborg  •  Tlf. 62 22 10 72

Super Spar Humble
Hovedgaden 24

5932 Humble
62 57 11 66Klavsebøllevej 2, Tranekær

Telefon 6250 1692

Dageløkke Auto
Henrik Rasmussen
Stoensevej 2
5953 Tranekær

Tlf. 62591461

Stoensevej 2 - 5953 Tranekær - Mobil 20223527
mlhavemaskiner@gmail.com



Annoncører 3

I 
gø

r 
de

t 
m
ul
ig
t

TAK
Det er meddelt før, vi har nævnt det ofte, det kan blot ikke siges 
for tit.

Til alle jer der har indvilliget aftalen om at få en lille annonce-
plads her i det lille rapsgule medlemsblad fra LANGELANDS 
JAZZKLUB, skal der fra klubbens side lyde et højtrungende TAK. 
Tak for den, for klubøkonomien, uundværlige støtte I alle her 
bidrager med.

Det skal stadig ikke være en hemmelighed, det at drive en JAZZ- 
KLUB ikke er verdens nemmeste mission, hverken når der tæn-
kes kontant, mobilpay eller Cash - transmision.

Skal vi ligeledes også på vanlig vis være helt ærlige, må vor ind-
rømmelse udløse et "Uden jeres støtte - ingen JAZZMUSIK på 
vores dejlige LANGELAND."

Derfor kære annoncører, stor taknemmelig fra KLUBBEN der nu 
på seksogfyrretyvende år hellere end gerne fortsætter endnu  
mange år frem i den rytmiske tid, sålænge vi får den fantastiske 
opbakning, vi mærker i form af fuldtegnede annoncesider. TAK 
og velkommen til et flot flot 2018 hvor vi selv mener, vi har over-
gået årsprogrammet endnu engang - TAKket være jer.
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”Shaken, not stirred”

Sådan vil James Bond, den britiske agent, have sin Martini. Jeg 
hedder Mikkel Oldenburg og jeg er kæmpe 007 fan. For med  
punchlines, god stil og blær besejre han skurken og redder ver-
den. Hvem synes ikke, det er sejt?

I det herrens år 2017 blev jeg af mine bestyrelseskammerater 
peget på som ny formand i klubben. Beæret, sagde jeg først nej 
men efter beroligende ord blev jeg overbevist om, at jeg kunne 
klare posten.

Og nu sidder jeg så her og hvem er skurken og hvad er det for 
et stort problem verden står overfor? Og hvad ville James gøre?

Lad mig starte med at præsentere mig:
Jeg er 34 år og bor i Svendborg med min super dejlige Money-
penny og vores tre lækre børn. Jeg er uddannet skolelærer i 
2010.
Jeg arbejder som projektkoordinator og lærer på Nordagersko-
len i Ringe. Udover at være i jazzklubben bruger jeg min fritid på 
min livsgivende familie, på at være fodboldtræner for min ældste 
drengs fodboldhold og på at besøge en Scleroseramt mand.

Bond har altid en mission det skal jeg også have! Det har jeg 
også!
Min mission er at få jazzklubben til at blive ved med at eksistere. 
Jeg synes, det er så beundringsværdigt at klubben her 45 år 
efter stadig buldre derud af. Det vil jeg have fortsætter!
Jeg mener, at der er flere sammenligninger mellem Bond og min 
rolle i jazzklubben. Vi har begge spændende, lækre og kompe-
tente mennesker omkring os.
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Vi har begge et behageligt, let og løst forhold til penge. Vi hjælper 
begge folk og giver dem store oplevelser. Vi har begge licens til 
noget: Bond til at dræbe, jeg til at skabe.

Så hvordan vil jeg have min Martini (fadøl)?

Jeg vil have den kold, velskænket og med skum på toppen.

Navnet er Mikkel … Mikkel Oldenburg og jeg er rigtig stolt over 
at være formand i Langelandsjazzklub. Jeg er rigtig stolt over 
min bestyrelse, som jeg synes gør et fantastisk arbejde! Jeg er 
rigtig stolt og utrolig glad for dem, der trofast hjælper med at få 
det hele til at løbe rundt. Jeg er rigtig stolt over vores dejlige med- 
lemmer, som kommer til vores arrangementer.

Med Jazz - kærlighed
                                                                      Formanden

Langelands Jazzklub
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For mange år siden havde Langelands Jazzklub fået for vane at
inviterer hele den sydfynske presse til pressemøde, når det nye 
årsprogram var besluttet. Der blev afsendt et brev med en uimod- 
ståelig indbydelse til et møde og dette ofte på et særdeles vel-
valgt originalt sted.
Engang, jeg tror det var start firserne, lød teksten i brevet nogen- 
lunde således: Langelands Jazzklub er inde i en spirrende op-
blomstring. Med inspiration og mod på fremtidens udfordringer 
er det atter lykkedes den flidsomme bestyrelse osv. osv. 
Pressemødet afholdes kl. 13.35 i gartner Schwalpes drivhus, 
Nørrebro. Mvh. Langelands Jazzklub.
Den eneste der hvergang trofast mødte op, var legendariske 
journalist Frode "fjø" Jørgensen fra, de første år, Langelands 
Folkeblad og siden Langelands Avis. Det skulle dog altid vise 
sig at være rigeligt, idet Frode var en god ven af Langelands 
Jazzklub som altid på en folke- og forståelig måde fik alle oplys-
ninger med og trykt i "Den lokale Sprøjte".
Vores pointe med gartner Schwalpes drivhus var selvfølgelig 
den, vi gerne dels ville fortælle om Klubbens årsprogram, men 
også om følelsen af, at der nu var vækst, grobund og næring til 
fortsat fremgang for en lille Jazzklub på Rosengrenen i havet.
I dag afleverer vi blot vort nytrykte Klubblad på begge kontorer 
i Ørstedsgade,  hvorefter vi får et par ord med på vejen i løbet 
af året - men nu afholder vi jo heller ikke hele 8 arrangementer 
årligt, der i Frode Jørgensens tid var et minimum, for at kunne 
opnå økonomisk støtte fra dengang både Stat, Amt og Kommune.

Så kan det endegyldigt bevises, for i virkeligheden var der ikke 
rigtig nogen der med sikkerhed og helt nøjagtig vidste klar besked. 
Vi har igennem mange år frimodigt og uden skam gået og slyn-
get det ene årstal ud efter det andet, velvidende vi faktisk godt 
vidste, der var en stor usikkerhed omkring sandhedsgrundlaget 
i vor påstand.

Tilbageblik
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Kan man egentlig tillade sig sådanne utroværdige udskejelser, 
når den samlede bestyrelse er velvalgt af en godtroende general- 
forsamling til på behørig vis at lede en seriøs og lovlydig Jazz-
klub? Jeg mener det ikke. Det kan slet ikke tolereres. Folk har 
krav på klar, fortrolig og rettelig besked.
Efter rigtig mange års forvirring i Klubbens skiftende bestyrelser, 
er det nu ENDELIG lykkedes mig her at kunne fremvise beviset 
og dermed det endegyldige svar.
Langelands Jazzklub ligger inde med temmelig meget materiale 
om Klubbens virke igennem alle årene, og selvom der er "skrot- 
arkiveret" en hel del, efter der blev tømt 2 klædeskabe og et 
skrivebord hos Birgith efter Jens' død, ja så er der stadig læse-
stof til en hel lang vinter - i mange år.
Jeg sidder engang imellem og studerer diverse bilag, billeder og 
sjove kommentarer. Pludselig en dag falder jeg over noget tekst 
fra de spæde firsere, og der stod lige nøjagtigt svaret på, hvad 
så mange så længe har ytret ønske at få besked om - nemlig...
Hvornår fandt det første Strynøjazzpicnicpinsearrangement sted?

I et møj gammelt Klubblad stod det klart og tydeligt. Årstallet og 
dermed svaret på det tusinde gange adspurgte spørgsmål: Hvor- 
når fandt det osv osv...
Svaret er - NITTENHUNDREDEOGFIRS - 1980
Venligst noter dette et eller andet sted, skriv det bag øret, få det 
tinglyst eller giv det videre i en arv. Få papegøjen lært at sige det, 
rids det ind i en medaljon eller vielsesring - gør alt for aldrig at 
glemme det igen.
Langelands Jazzklub afholdte Klubbens allerførste jazzarrange-
ment på Strynø (ude på stranden ved Møllen) det herrens m/k år 
1980.
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Mere tilbageblik
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Lækker brunch og god jazz går hånd i hånd, og med Christian
Søgaard Jazz á la Django Trio går det hele op i en højere enhed. 
Langelands Jazzklub er igen i år vært for en smagsoplevelse for 
både ganen og øregangene, hvor vi vil serverer en særdeles ap-
petitlig frokost samtidig med Christian Søgaard Jazz á la Django 
Trio spiller cafejazz fra 30'erne.

Trioen der siden 2005 har spillet over hele Danmark og i Grøn-
land med jazz, viser og verdensmusik, har også en stor passion 
for Django Reinhardt og i det hele taget jazzen fra 30’erne. Med 
harmonikaen i front får musikken et ekstra touch af Frankrig. 
Guitaren har selvfølgelig også en helt central rolle.

CHRISTIAN SØGAARD JAZZ Á LA DJANGO TRIO
Lørdag d. 24. marts kl. 11.00 - 15.00
Borgerhuset, Ahlefeldtsgade 13-15, Rudkøbing 
Entré og brunch 175,- kr.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside 
og hos Bonanno i Østergade 59



Christian Søgaard rejste som ung student til Grønland og lærte 
der at spille på harmonika. I 12 år var han i mesterlære i Povl 
Dissings Trio, inden han selv sprang ud som sanger. Har også 
spillet med Rasmus Lyberth som han optrådte sammen med i 
2011 i Londons Royal Albert Hall.

Morten Nordal er trioens dragende guitarist, hvis utrolige over-
skud af idéer og påhit spontant triller ud af begge ærmer, og 
ustandselig rammer publikum et blødt sted lang inde.
Han er kåret som Årets Fynske Jazzmusiker og spiller desuden i 
Tip Toe Big Band mm.

Jens Holgersen lægger med sin kontrabas trioens solide og sær- 
deles velswingende bund. Han har en årelang karriere som bas-
sist indenfor jazz og folkemusik.
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Jazzhygge med Jazzklubbens Big Bang Mortensaften 2017



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Midtlangeland Fjernvarme A.M.B.A.
Spodsbjergvej 147D · 5900 RUDKØBING

TLF. 6251 2142

Havnegade 3 · Rudkøbing

www.o-cafeen.dk
Tlf. 62 51 30 30

Smørrebrød og caféretter
Gammeldaws is m/kugler

- fordi vi er lokale...

Østergade 72  .  5900 Rudkøbing

Schnohrsvej 47  .  Rudkøbing  .  Telf. 62 51 26 05
www.hmlarsen.dk

R U D K Ø B I N G
Bystrædet 1 . 5900 Rudkøbing . Tlf. 62 51 14 32

www.mr.dk . Find os på facebook

Schnohrsvej 40, 5900 Rudkøbing

Tlf. 62 51 11 45

Støt annocørerne
- de støtter os...
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Rigtig mange gange har Langelands Jazzklub afholdt den årlige 
generalforsamling i Rudkøbing Borgerhus. Med det medbragte 
gode brød fra Tullebølle Bageren, div. oste, øl, vand og vin har vi 
igennem årene booket os ind i Huset og afviklet hygsomheden 
og truffet mange beslutninger i et af de små lokaler i det gamle 
alderdomshjem i Ahlefeldtsgade.

Mortensjazzen på ØP 2016 var, som tilfældet har været så ofte 
før, en publikumssucces, hvor ca. 75 fremmødte fik en dejlig op- 
levelse med god musik, andesteg og "rislaument" samt et godt 
glas vin. Så skulle man jo ikke tro, Klubben kunne forlange ret 
meget mere. Men men men - økonomien spiller altid en ikke 
uvæsentlig rolle, når Danmarks måske allermindste Jazzklub af-
holder sine arrangementer, og med det for øje at 2016 netop var 
året, hvor vi havde bestemt, vi skulle afprøve, om det var muligt 
IKKE at være afhængig af den sædvanlige tiggergang til forskel-
lige firmaer og forretninger for at få finanserne til at holde en altid 
truende fallit fra døren.

ØP er et dyrt bekendtskab for, tror jeg, enhver lille klub, og selvom 
Langelands Jazzklub er drevet udelukkende af en frivillig ihærdig 
og naturligvis ulønnet bestyrelse plus koner, kærester og hjemme- 
gjort yngel, ja så er der altså mange udgifter til hvert arrange-
ment. Udgifter der kun kan betales med entré - og barkassen.
Mortensjazzen er dejligt nok et af de arrangementer, på lige fod 
med Strynøjazzen, hvor Klubben reelt skulle ha' mulighed for 
overskud, hvilket da også var tilfældet i 2016, men da lokalelejen 
var betalt, var denne pist forsvunden. Så er det, man føler, der 
ligesom er kæmpet lidt forgæves. Et godt bal, men intet over-
skud i økonomien.
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Langelands Jazzklub har altid haft idérige bestyrelsesmedlem-
mer. Dette er en tradition, der har holdt Klubben i live i nu over 
45 år. Således var da også tilfældet efter det omtalte jazzande-
stegsarrangement. Den dengang siddende formand havde obser- 
veret, der fandtes en dejlig stor sal foruden det mindre "general-
forsamlinglokale", og med brug af den nødvendige overtalelses-
evne, enhver formand nødvendigvis skal besidde, bedyrede han, 
det sagtens kunne lade sig gøre at servere Mortensmenuen, selv 
fra det lille køkken Borgerhuset er udstyret med.

For ikke alligevel at skulle stå med en masse problemer med and 
og de brunede kartofler til næste Mortensjazz, afprøvede besty-
relsen køkkenets formåen med et hyggeligt lille Frokostjazzarran- 
gement foråret 2017. Her viste det sig, det nye forslag snildt holdt 
vand, og et nyt kim til spirrende optimisme var sået, og blev den 
faktiske start på en forhåbentlig lang række gode og hyggelige 
jazzarrangementer med eller uden lækker fast føde til danseven-
lig glad jazzmusik.

Langeland har en god kommune med flair og velvillighed for musik 
og megen anden kulturel udfoldelse. Således kan små klubber, 
med frivilligheden, entusiasme og optimisme som eneste driv-
kraft, få muligheden for at skabe sig det nødvendige økonomiske 
overskud med afholdelse af sine arrangementer i Rudkøbing 
Borgerhus. - Der en nemlig INGEN opkrævning for lokaleleje.

Således hermed en stor tak for lån til den til enhver tid siddende 
kommunalbestyrelse.

Medsendt de kærligste hilsener fra Langelands Jazzklub...



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Østergade 33 · 5900 Rudkøbing
Tlf. 6251 1575 · www.bog-ide.dk

Alt i antenner og digitale parabolanlæg

Tlf. 62 51 19 46
www.oantenne.dk

Rudkøbing Apotek
Engdraget 1

5900 Rudkøbing
Tlf. 62511002 - fax 62512448

e-mail: rudkoebing@apoteket.dk

Ørstedsgade 18 · 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 22 80 · Fax 62 51 46 55

Film skal ses i 

Bio Langeland 
6251 1700  /  App 

www.biolangeland.dk 

LANGELANDS GODSTRANSPORT

Vi lever af Deres laster
- og har også lagerplads til dem...
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Søndag d. 4. marts kl. 15.00
Afvikles den ordinære GENERALFORSAMLING
Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13-15, Rudkøbing.
Dagsorden ifølge Klubbens love.
Forslag som ønsket behandlet skal være formanden i hænde 
senest 8 dage før 4. marts via langelandsjazzklub@mail.dk
På valg for bestyrelsen for 2 år er følgende: Jack Stæhr, Anders 
Hoelstad, Palle Nielsen, Joakim Hansen.
For 1 år suppleant: Peter Oldenburg.
På valg for 1 år er ligeledes revisor Lene Arrildslund og revisor-
suppleant Rikke Knudsen.
Efter generalforsamlingen vil Langelands Jazzklub være vært for 
lidt godt til ganen.

Lørdag d. 24. marts kl. 11.00 - 15.00
CHRISTIAN SØGAARD JAZZ Á LA DJANGO TRIO
BRUNCH-JAZZ i Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13-15, Rudkøbing.
ENTRÉ OG BRUNCH 175,- kr.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside og hos 
Bonanno i Østergade 59.
Jazzklubben severer en lækker let frokost til denne særdeles 
appetitlige og iørefaldende music.
MEDBRING din flaske øl, vin, snaps, cognac og dansesko. 
Kaffe, vand og juice sælger Jazzklubben.

Onsdag d. 11. april kl. 19.00 - 21.30
BEN BESIAKOV QUARTET FEAT
Langelands Bibliotek, Østerport 5-7, Rudkøbing.
ENTRÉ 150,- kr.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside og hos 
Bonanno i Østergade 59.
Der er desværre kun plads til 100 publikum, så skynd dig at sikre 
dig en billet. Vi ses til en meget speciel og unik aften, der ikke 
sådan lige bliver til at opleve igen.



Bygaden 71 · Tullebølle
Tlf. 62 50 12 03

STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Østergade 34 · Rudkøbing
vald_j@post7.tele.dk

Klinik for Fodterapi
Karen M. Rasmussen
Ørstedsgade 25
5900 Rudkøbing
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Søndag d. 4. marts kl. 15.00
Afvikles den ordinære GENERALFORSAMLING
Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13-15, Rudkøbing.
Dagsorden ifølge Klubbens love.
Forslag som ønsket behandlet skal være formanden i hænde 
senest 8 dage før 4. marts via langelandsjazzklub@mail.dk
På valg for bestyrelsen for 2 år er følgende: Jack Stæhr, Anders 
Hoelstad, Palle Nielsen, Joakim Hansen.
For 1 år suppleant: Peter Oldenburg.
På valg for 1 år er ligeledes revisor Lene Arrildslund og revisor-
suppleant Rikke Knudsen.
Efter generalforsamlingen vil Langelands Jazzklub være vært for 
lidt godt til ganen.

Lørdag d. 24. marts kl. 11.00 - 15.00
CHRISTIAN SØGAARD JAZZ Á LA DJANGO TRIO
BRUNCH-JAZZ i Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13-15, Rudkøbing.
ENTRÉ OG BRUNCH 175,- kr.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside og hos 
Bonanno i Østergade 59.
Jazzklubben severer en lækker let frokost til denne særdeles 
appetitlige og iørefaldende music.
MEDBRING din flaske øl, vin, snaps, cognac og dansesko. 
Kaffe, vand og juice sælger Jazzklubben.

Onsdag d. 11. april kl. 19.00 - 21.30
BEN BESIAKOV QUARTET FEAT
Langelands Bibliotek, Østerport 5-7, Rudkøbing.
ENTRÉ 150,- kr.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside og hos 
Bonanno i Østergade 59.
Der er desværre kun plads til 100 publikum, så skynd dig at sikre 
dig en billet. Vi ses til en meget speciel og unik aften, der ikke 
sådan lige bliver til at opleve igen.



Søndag d. 20. maj (1. Pinsedag)
DET 37. STRYNØ-PINSE-PICNIC-JAZZ-ARRANGEMENT
Underholdningen begynder ca. 12.15 ved Smakkecentret.
Entré til jazz arrangementet 120,- kr.
Færgebillet retur til Strynø 40,- kr.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside og hos 
Bonanno i Østergade 59 eller ved færgen til Strynø.
Så pak en dejlig madkurv, familien og det gode pinsehumør. 
Drikkevarer skal købes hos Jazzklubben.

Fredag d. 10. august fra kl. 14.40
JAZZ I ELTRIKGÅRDEN med MAMES BABEGENUSH
”EXPERRIMENT MUSIC LIVE PLACELY” er en eftermiddag i 
den gamle gård bagved Eltriks strøgforretning, hvor LANGE-
LANDS JAZZKLUB har hyret et af Danmarks førende klezmer-
bands, bestående af 6 glade musikanter.
FRI ENTRÉ hele eftermiddagen.

Fredag d. 9. november - Mortensaften
JAZZKLUBBENS MORTENS AFTEN
ØP, Havnegade, Rudkøbing
Musikken leveres i år af MADS MATHIAS OG KVARTET
- en international verdensstjerne in spe ifølge Gaffa. 
Det kan vi i Jazzklubben helt og aldeles tilslutte os og vi er 
glade for at de vil besøge os i Rudkøbing.
PRISER: Hele aften 295,- kr./kun dans 120,- kr.
Dørene åbnes kl. 18.00 og spisningen starter kl. 19.00.
Musikken starter kl. 21.00.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside og hos 
Bonanno i Østergade 59.
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STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Ahlefeldtsgade 29, Rudkøbing

30 86 96 62

Jes:   5120 0627
Britt: 3195 1308

mail: britt-a@ofir.dk
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Søndag d. 20. maj (1. Pinsedag)
DET 37. STRYNØ-PINSE-PICNIC-JAZZ-ARRANGEMENT
Underholdningen begynder ca. 12.15 ved Smakkecentret.
Entré til jazz arrangementet 120,- kr.
Færgebillet retur til Strynø 40,- kr.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside og hos 
Bonanno i Østergade 59 eller ved færgen til Strynø.
Så pak en dejlig madkurv, familien og det gode pinsehumør. 
Drikkevarer skal købes hos Jazzklubben.

Fredag d. 10. august fra kl. 14.40
JAZZ I ELTRIKGÅRDEN med MAMES BABEGENUSH
”EXPERRIMENT MUSIC LIVE PLACELY” er en eftermiddag i 
den gamle gård bagved Eltriks strøgforretning, hvor LANGE-
LANDS JAZZKLUB har hyret et af Danmarks førende klezmer-
bands, bestående af 6 glade musikanter.
FRI ENTRÉ hele eftermiddagen.

Fredag d. 9. november - Mortensaften
JAZZKLUBBENS MORTENS AFTEN
ØP, Havnegade, Rudkøbing
Musikken leveres i år af MADS MATHIAS OG KVARTET
- en international verdensstjerne in spe ifølge Gaffa. 
Det kan vi i Jazzklubben helt og aldeles tilslutte os og vi er 
glade for at de vil besøge os i Rudkøbing.
PRISER: Hele aften 295,- kr./kun dans 120,- kr.
Dørene åbnes kl. 18.00 og spisningen starter kl. 19.00.
Musikken starter kl. 21.00.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside og hos 
Bonanno i Østergade 59.
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Så er der igen gået et Jazz år. Vi har igen, nye, fantastiske, so-
lide Jazz arrangementer parat. Vi, bestyrelsen, har igen de lyse- 
blå Jazz skjorter på. Vi skal igen mødes til Jazz en fredag efter-
middag med sol, fadøl og en masse kommen sammen. Vi kalder 
igen arrangementet ”EXPERRIMENT MUSIC LIVE PLACELY”. 
Det arrangeres igen, på de toppede skærver i Eltriksgård, som 
ligger i hjertet af Rudkøbing, sidst men ikke mindst, er dette ar-
rangement igen med FRI ENTRE.

Fredag d. 11. august 2017, havde Langelands Jazzklub entreret 
med Emma Piilgaard hvis fantastiske sang gjaldede ud i Rud-
købings stræder og fangede folks ører nær og fjern, i positive to- 
ner som førte dem ind i Eltriks fantastiske hyggelige gamle køb- 
mandsgård. Emma havde tage nogle af sine unge kollegaer med 
og det blev en mindeværdig eftermiddag for de mange menne-
sker der var samlet.

I år har vi hyret Mames Babegenush fra København til at give os 
en på opleveren, Mames Babegenush er et af Danmarks førende 
klezmer-bands, bestående af 6 glade musikanter, Mames Babe-
genush har spillet sammen de sidste 12-13 år. Deres gnistrende 
sammenspil og utrættelige spilleglæde har givet dem ry som et 
fantastisk liveorkester i ind- såvel som udland.



Mames Babegenush er fortiden der møder nutiden. Det er jødisk 
dansemusik forenet med nye bølger af moderne musik: En frisk 
blanding af musikgenrer der appellerer til både hjertet og fød-
derne.
Mames Babegenush har optrådt i Carnegie Hall i New York, 
Amsterdams Concertgebouw samt mange andre scener verden 
over.

Drikkevarer sørger jazzklubben for, og disse skal købes ved ar-
rangementet. Glæd dig til lækker musik med speederen i bund.
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EXPERRIMENT MUSIC LIVE PLAYELY
MAMES BABEGENUSH
Fredag d. 10. august kl. 14.40
Eltiksgård, Rudkøbing
Fri entré
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dansk-amerikansk jazz. En aften du ikke vil gå glip af.
Hvis der er en ting vi elsker mere end jazzmusik i klubben, så er 
det at forny os. Vi har nu eksisteret i 45 år og hold op hvor har vi 
afholdt mange alsidige arrangementer. Og hvorfor ødelægge en 
dejlig vane.
Onsdag d. 11. april laver vi noget helt vildt. Ja, faktisk noget helt 
fantastisk. Faktisk er det lidt som et kinderæg.
Tre dejlige surprice i et lækkert arrangement. Kinderægget har 
en genial indpakning. Fuld af farver der kan ses og billeder der 
tiltrækker, og røber lidt om hvad man kan glæde sig til.
I et Kinderæg består ydesiden af et fint lag af mælkechokolade 
og indersiden består af et tyndt lag af skønt hvid chokolade. I 
midten af Kinderægget gemmer der sig en overraskelse i form af 
et stykke legetøj. Det er herligt for et barn, magisk og mirakuløst.
Hvis du er et ”jazz barn” er det, vi har at tilbyde onsdag d. 11. april 
herligt, magisk og mirakuløst.
D. 11. april består den flotte indpakning af de skønne og trykke 
rammer biblioteket i Rudkøbing har. Omringet af kloge ord, vis-
dom og fantastiske fortællinger skal vi være vidne til fortællinger, 
poesi og jazzmusik i verdens klasse.
Jazz opstod i USA omkring år 1900. På dette tidspunkt var cen- 
trum byen New Orleans. Her var musikere fra byens march-
orkestre begyndte at danne ensembler, som spillede til dans. 
Dengang blev musikken ikke indspillet på grammofonplader. 
Orkestrene turnerede næsten ikke, og der fandtes ikke radio til 
at sprede deres musik, derfor forblev denne tidlige jazz et lokalt 
fænomen, omkring New Orleans.
Under 1. verdenskrig var der en stor migration fra Syd- til Nor-
dstaterne. Mange orkestre flyttede derfor. Et af dem, det hvide 
Original Dixieland Jazz Band, kom til New York, hvor det i januar 
1917 indspillede historiens første jazzplade.
New Orleans og New York har været helt centrale i opbygningen 
af den genre, vi elsker så meget.
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vores kære medlemmer, et orkester der består af netop to fan-
tastiske musikkere fra henholdsvis de to ovenstående byer.
Jesse Davis (New Orleans) er en uovertruffen, Cannonball-inspi-
reret altsax. Han har indspillet med blandt andre Cedar Walton, 
Mulgrew Miller, Brad Meldau, Peter Bernstein, Ron Carter o.m.a., 
og i 1989 fik han "Down beat jazz magazine"-prisen som "The 
most outstanding musician".
Alvin Queen (New York) er en af de største nulevende tromme-
legender, med en lang karriere bag sig.
(Oscar Peterson, Horace Silver, George Benson, Kenny Drew, 
Johnny Griffin, Nina Simone a.o). Hans professionelle liv startede 
da han som 12-årig sad ind i John Coltranes trio i New York.
Det er helt vildt, at vi får besøg af sådan to herre. Vi kommer vir- 
kelig tæt på jazzens ophav og det er rigtig, rigtig spændende. 
Men her stopper vi ikke. Orkestret har nemlig ydermere to ver-
densstjerner med sig.
BEN BESIAKOV er en af Nordens fornemste pianister. Hans 
sjæl-fulde, nærværende og swingende spil går rent ind hos alle 
der hører ham. Han har indgået i utallige danske og internaton-
ale sammenhænge, bl.a. med Bernt Rosengren, Jens Winther, 
Dough Raney, Tomas Franck. Ben har modtaget Ben Webster-, 
JASA- og Bent Jædig-prisen.
Ida Hvid er elev af Hugo Rasmussen, har turneret med, Niels 
Jørgen Steen, Jesper Løvdal, Mårten Lundgren, Zier Romme og 
Birgitte Soojin (NO).
Ligesom Ben Besiakov er Ida Hvid modtager af Bent Jædig-prisen.
Allerede nu har jeg svært ved at sidde stille. Det kribler, fødderne 
vibrere, tankerne er for længst stukket af. Men vi er ikke færdige. 
For udover søde, autentiske jazztoner bliver vi også forkælet med 
anekdoter og fortællinger fra jazzens mekka.
Dette arrangement er et samarbejde mellem jazzklubben og 
Rudkøbing Bibliotek, og når man er omgivet af ord, lækre, varme 
og omfavnede ord, så skal man også forkæles, indtages og fas- 



cineres af ord. Derfor har vi fået fat i Knud Pedersen til at recitere 
nogle af sine formidable digte akkompagneret af musikkernes 
kompetencer. Et Kinderæg er måske for ydmygt at sammenligne 
dette helt unikke set - up med, men jeg håber I forstår allegorien.

Der sælges drikkelse til en meget god pris. Der er desværre kun 
plads til 100 publikum, så skynd dig at sikre dig en billet.
Vi ses til en meget speciel og unik aften, der ikke sådan lige bli-
ver til at opleve igen.
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BEN BESIAKOV QUARTET FEAT
Onsdag d. 11. april kl. 19.00 - 21.30
Langelands Bibliotek, Østerport 5 - 7, Rudkøbing 
Entré 150,- kr.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside 
og hos Bonanno i Østergade 59.



25

Bo
rg

m
es

te
r 

Po
st

Tonni Hansen

Kære Langelands Jazzklub
Først og fremmest Godt Nytår til jer alle.
Dernæst en tak fordi I fortsat efter 45 år holder fanen og aktivi-
tetsniveauet rimeligt højt i klubben.
Tak for jeres passion for musikken og jeres kærlighed til Lange-
land, som I selv angiver som de væsentligste årsager til, at klub-
ben fortsat eksisterer og at I der er aktive i klubben fortsat holder 
fanen højt.
Første gang jeg stiftede bekendtskab med et af klubbens arran-
gementer var, da jeg i en periode arbejdede på Hotel Skandina-
vien og ejeren af hotellet, salig Normann, invitere min kæreste 
og mig med til Standsgårdsjazz. Det var lidt af et kulturchok. Jeg 
var først i 20'erne og havde altid mestendels lyttet til rockmusik 
og selvfølgelig den allerstedsnærværende popmusik. Pludselig 
åbnede der sig en ny musikverden - jazzmusik. Jeg forstod ikke 
en pind af det, men oplevede den fantastiske stemning og glæde 
musikken skabte. Det var imponerende.
Min kæreste og jeg blev en oplevelse rigere. Ikke at vi "konverte-
rede" til jazzen, men snarere at vi havde oplevet et nyt musikuni-
vers og hvilken begejstring det kunne skabe.
Senere i mit voksenliv har jeg fundet ud af de mange facetter og 
aspekter i jazz-universet. Og har også fundet frem til, hvor jeg 
selv finder mig bedst til rette i det univers.
I skal vide, at jeg har stor respekt for jeres arbejde og jeres enga- 
gement i Langelands Jazzklub.
Det er mit håb, at I både for Langeland og for vort kulturliv og 
vore gæster, fortsat vil arrangere musikoplevelser i Langeland 
Kommune.
Endnu en gang tak for jeres indsats i klubben og endnu en gang 
et ønske om et godt 2018 med en masse aktiviteter i vor kom-
mune.

Bedste hilsner
Tonni Hansen

Borgmester
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26 Bestyrelsen udvider

Jeg har fulgt Langelands Jazzklub fra sidelinjen igennem nogle 
år, blev introduceret og inviteret til disse hyggelige arrangementer 
gennem gode venner og er netop blevet optaget som nyt medlem 
i klubben.

Mit navn er Joakim, jeg er 33 år, bor i Svendborg med min lille 
familie; kæreste og to døtre.
Jeg er en glad Sydfyn-boer med kærlighed til musikken og lokal 
kultur. Jeg ønsker at engagere mig i foreningsarbejde, fordi jeg 
mener at dette er ekstremt vigtigt for nærområderne. Jeg finder 
Langelands Jazzklub anderledes og spændende med dens lange 
historik og altid gode arrangementer.
Professionelt arbejder jeg til dagligt med digital udvikling ved 
Jyske Fynske Medier og jeg mener at kunne udnytte en del af 
min erfaring til fortsat at styrke Langelands Jazzklub.
Min motivation til det frivillige arbejde baserer sig på fællesskab 
og processerne ved at få ting til at lykkes på baggrund af frivillig-
hed og få ressourcer.

Fremadrettet ønsker jeg at arbejde på at styrke Langelands Jazz- 
klub ved at sikrer fortsat interesse, opbakning og medlemstilvækst 
igennem udvikling og nye initiativer. Jeg mener et fokusområde 
for Langelands Jazzklub bør være de yngre generationer, hvor-

ledes nysgerrigheden og interessen 
for en Jazzklub med gamle traditioner 
skal kunne skabe glæde fra ung til 
gammel. Vi ses til de kommende 
arrangementer…

Joakim Hansen
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Traditionen tro arrangeres igen jazz i pinsen på Strynø ved Smak-
kecentret. Pak madkurven, familien og det gode pinse-humør og 
kom og vær med til denne musikalske oplevelse endnu gang.
Vejret kan vi ikke give garantier for, men vi har engageret Emma 
Pilgaard med band, som helt sikkert vil sikre alle en dejlig efter-
middag på Strynø. Med sin bløde stemme, der smyger sig ind 
i alle øregange, vil Emma give os alle en fantastisk musikalsk 
oplevelse med såvel nye som de "gode gamle" jazz numre.
Vi kender Emma Pilgaard som den skønne sangerinde i Basic 
Big Band, hvor hun har været med som vokal et par år. Sidste 
gang vi havde fornøjelse af Emma var i Eltrikgården i 2017, hvor 
hun sammen med sit unge og svingende band gav alle en herlig 
indføring i jazzens verden.

Bonus info: I år er der pinse picnik jazz på Smakkecentret da-
gen efter den traditionsrige Majtræsfest på Strynø. Dette foregår 
nemlig lørdag d. 19. maj, så der er mulighed for en weekend 
fyldt med østemning, musik og fest.

STRYNØ PICNIC PINSEJAZZ
Søndag d. 20. maj - Start ca. kl. 12.15
Entré til jazz-arrangementet 120,- kr.
Færgebillet: 40,- kr.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside 
og hos Bonanno i Østergade 59.
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Allerede lidt af en stjerne, er Mads Mathias en sanger/sangskriver 
der har erobret hjertet af musikelskere med sin karismatiske op-
træden, levende personlighed og kreative originale sange.
Karrieren har for alvor taget fart og for nylig spillede han i Royal 
Albert Hall ved det hæderkronede BBC Proms og skal åbne året 
London Jazz Festival ved den store Galla koncert.

Inspireret og påvirket af de store jazzvokalister fra fortid og nutid 
fra Nat King Cole og Frank Sinatra til Harry Connick Jr., og med 

MORTENSAFTEN MED MADS MATHIAS OG 
KVARTET
Fredag d. 9. november - Start ca. kl. 12.15
ØP, Havnegade, Rudkøbing
Priser: Hele aften 295,- kr./kun dans 120,- kr.
Dørene åbnes kl. 18.00 og spisningen starter kl. 
19.00. Musikken starter kl. 21.00.
Billetter kan købes på jazzklubbens hjemmeside 
og hos Bonanno i Østergade 59.
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29Pressetekst - Michael Bo, Politikken

en dyb respekt for crooner tradition, er Mathias ikke desto mindre 
et originalt talent med en unik og ubesværet charmerende vokal 
og en evne til at skrive iørefaldende og mindeværdige, stilfuldt 
udformede melodier.

Hans første udgivelse som solist, 'Free Falling", er et meget ambi- 
tiøst projekt med deltagelse af femogtyve håndplukkede musikere 
i en blanding af big band, strygere og kvintet arrangementer. Ti 
af sangene er originaler af Mathias, der udover vokal også spiller 
saxofon, trompet og klaver, med arrangementer af ham selv og 
Peter Jensen.

I Mathias ord: "Jeg besluttede mig for ikke at gå på kompromis 
eller springe over hvor gærdet var lavest og ikke lade tid eller 
penge diktere processen. Jeg var fast besluttet på at nå frem til 
den lyd jeg hørte for mit indre øre.”

Resultatet blev et kritikerrost album med fortryllende sange der 
emmer af tidløs swing-æra klassikere, dygtigt udført i et søm-
løst sammenhængende hele, med Mathias vokal spændende 
fra legesyg og humoristisk til dybde og sårbarhed i særlig grad 
demonstreret i det sidste nummer på pladen, balladen 'Color-
blind.
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Bestyrelsen ser før generalforsamlingen ud som følger:
Formand: Mikkel Oldenburg. Tlf. 31 16 74 43
Næstformand: Anders Hoelstad. Tlf. 40 97 33 35
Kasserer: Ulrik Stæhr (overhovedet ingen telefon)
Sekretær: Helle Flyvbjerg. PT ingen telefon
Fundraiser: Jack Stæhr. Tlf. 24 47 88 36
Digital Prophet: Joakim Hansen
Bestyrelsesmedlem: Palle "Goldfinger"
Suppleant: Peter Oldenburg

Generalforsamling søndag d. 4. marts kl. 15.00
Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13-15, Rudkøbing.
Dagsorden ifølge Klubbens love.
Efter generalforsamlingen vil Langelands Jazzklub være vært for 
lidt godt til ganen.
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Telefon 6251 1244

Brogade 7 · Postboks 59 · 5900 Rudkøbing

Tandlægerne
Morten Ellehammer . Flemming Toldbod

Torvet 2  .  5900 Rudkøbing  .  Tlf. 62 51 19 44
tandrud@mail.dk

Susanne Larsen
Torvet 11
5900 Rudkøbing
Tlf: 62511237
Fax: 62514237
Email: rudkoebing@torvetsbriller.dk
 www.torvetsbriller.dk

Ryttervej 4 . 5700 Svendborg
Tlf. 62 17 21 40 . Fax 62 17 21 41

info@tranberg.nu
www.tranberg.nu

70 22 46 11

KIM DYRENDAM'S SERVICE
AUTO REPERATION OG SERVICE
               HAVESERVICE

62 59 14 61/21 40 64 06
kim71@live.dk

TORVET 6, RUDKØBING
62 51 10 72



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

BLIK & VVS ApS
JØRN E. JENSEN . Mobil 22 14 14 32

Skovballevej 25 . Tåsinge . 5700 Svendborg

Telefon: 62 54 14 32
ALT I BLIK - VVS - VAND - VARME
SANITET - OLIEFYR - NATURGAS


